

TAMIL NADU PUBLIC SERVICE COMMISSION
ANNUAL REPORT FOR THE YEAR 2017-2018

INTRODUCTION: -

The Tamil Nadu Public Service Commission has been set up under Article 315 of the Constitution of India. The sanctioned strength of the Commission is one Chairman and fourteen Members. During this report period the Chairman and 5 Members are in position. The composition of the Commission during the period under report is given below: -

Dr.K. Arulmozhi, I.A.S. (R)	Chairman
Dr.M.Rajaram, I.A.S.,	Member
Dr.P.Krishna kumar B.E., M.B.A., M.Phil., MCSD.,(USA), PDFL (Malaysia)., MIEEE., Ph.D.,	Member
Thiru.A.Subramanian B.E., M.I.E.,	Member
Thiru.V.Subbiah M.A., B.L.,	Member
Thiru.A.V.Balusamy B.Sc., B.L.,	Member

Secretary and Controller of Examinations:-

Thiru.M.Vijayakumar, I.A.S (Assumed Charge on 15.11.2012)	Secretary
Tmt.V.Shobana, I.A.S (Assumed Charge on 10.10.2012 to 04.01.2018)	Controller of Examinations
Thiru.R.Sudhan, I.A.S., (Assumed charge on 10.01.2018	Controller of Examinations

Details of the staff in the Commission's Office as on 31st March 2018 are given in Annexure-I.

PART - I

FUNCTIONS AND DUTIES:-

The Tamil Nadu Public Service Commission is discharging the duties and functions specified in Article 320 of the Constitution of India. The Commission is required to advise the Government on all matters relating to framing of recruitment rules, principles to be followed in making appointments and promotions and transfers from one service to another service, disciplinary matters in respect of Government Servants. Tamil Nadu Public Service Commission conducts examinations for selection of candidates under direct recruitment to the State, Subordinate and Ministerial Services etc., Departmental Examinations for Government Servants, Half Yearly Examination for IAS, IPS, IFS and State Civil Service officers and also conducts the examination on behalf of the RIMC for admission to the School run by the Rashtriya Indian Military College, Dehradun.

EXAMINATION AND OTHER ITEMS OF WORK:-

Details of work dealt by the Commission under different items during the year under report are as follows:-

I. Direct Recruitment Examinations:-

1. Preliminary Examinations:-

Number of Examinations	..	2
(1) Assistant Commissioner in the Tamil Nadu HR&CE,		
(2) Assistant Conservator of Forests		
Number of Vacancies	..	17
Number of Candidates applied	..	19829

2. Main Examinations:

Number of Examinations	..	23
Number of vacancies	..	12,215
Number of candidates applied	..	30,82,629

3. Oral Examinations:

Number of Examinations	..	23
Number of vacancies	..	2,057
Number of candidates admitted to Oral Test	..	4,235

4. Final Selection:

Number of recruitments Completely finalized	..	30
---	----	----

Number of vacancies	..	8,204
Number of candidates finally selected	..	8,117

II. OTHER EXAMINATIONS:-

1. Departmental Test - 2017:-

Number of candidates applied	..	1,37,320
Number of candidates appeared	..	97,081
Number of candidates passed	..	50,204

2. Half Yearly Examinations:-

Number of candidates admitted in April 2017	..	53
Number of candidates admitted in September 2017..		70

III. OTHER WORKS:-

1	Appointment by transfer or by promotion	738 Persons
2	Persons selected for appointment by the method of transfer or promotion by relaxing rules regarding education/age qualification.	4
3	<u>Disciplinary cases:</u>	.. 361
	Number of cases in which Commission's views were communicated to Government.	
4	One way transfer from one unit Department to another Unit Department in the Tamil Nadu Ministerial Service	.. 117 Persons
5	10% and 20% reservation in Rural Development and Panchayat Raj Department concurrence under 16(b)	.. 251 Persons
6	Concurrence under latter part of Regulation 16(b) (Details in Annexure - IX)	.. 1228 cases
7	Revenue and Expenditure	(Rs. in Thousand)
	Revenue	.. 3,41,267
	Expenditure	.. 6,42,186
	(Details in Annexure - II)	

8. Notifications:- 31,39,975 applications were received for 12,132 vacancies in respect of 76 posts advertised in 17 Notifications. (details in Annexure-IV)

Note: Diagrams depicting the above data are furnished in Annexure - XIII.

9.Reforms and Rationalizations:-

(1)Enhanced Dashboard to the candidates with additional facilities:-

Candidates' Personalised Dashboard with unique login id and password for each candidates is introduced for One Time Registration. As an added feature in the Dash Board, application history contains the details of previous successful applications submitted by the candidates has been introduced. This feature facilitates the candidates to know about the previous application details viz., Notification number. Name of the post applied for, Register number., Application number., Date of application. Candidate who lost their application number, register numbers of any recruitment conducted since 2012, can view their details at 24x7 from the Commission's Website. We have reached the candidates to facilitate, instead of asking them to reach us.

(2) The syllabi was framed long back in the year 2000 for Commission's competitive examination for Diploma, Graduate and Post Graduate level are updated and revised in various subject during this period.

(3) Instructions to candidates were also suitably updated and the same was hosted in the Commission's website during this period.

(2) Online Certificate Verification:-

The Commission has introduced a new system of obtaining the scanned copy of the original certificates of the shortlisted candidates through online mode. Candidates have to scan and upload their certificates so as to substantiate their claims made in the online application. After due date, the Commission will verify the certificates and call only qualified candidates possessing all certificates as per their claim in the online application. In this new process Original Certificates will be verified at the time of Oral Test/Counseling for which the candidates have to appear in person. The task of scanning and uploading activity has been entrusted to the Arasu e-Seva Centers which are run by TACTV (Tamil Nadu Arasu Cable TV) in all Taluk and District Headquarters.

* * * * *

PART – II
DIRECT RECRUITMENTS:-

During the period under report, the Commission completely finalized 30 recruitments containing 8,204 vacancies and selected 8,117 candidates for appointments. The recruitment statistics in respect of 30 selections are given in Annexure - III.

PRELIMINARY EXAMINATION:-

During the period under report, the Commission conducted two Preliminary examinations for 1) Assistant Commissioner in the Tamil Nadu Hindu Religious and Charitable Endowment Department 2) Assistant Conservator of Forests Services to fill up 17 Vacancies. 19,829 candidates applied for these Preliminary Examination.

MAIN EXAMINATION:-

During the period under report, the Commission conducted 23 Main Examinations to fill up 12,215 vacancies. 30,82,629 candidates applied for these Main Examinations.

ORAL EXAMINATION:-

During the period under report, the Commission conducted Oral Test for 23 Recruitments to fill up 2057 vacancies. The Commission conducted the Oral Tests in 58 working days in two sessions F.N. and A.N. A maximum of 6 Boards were constituted in both the sessions on some days, 4,235 candidates were admitted to Oral Test by constituting 478 oral test boards in 58 days for the current year.

The details of Preliminary, Main and Oral Examinations conducted during the period under report are given in Annexure-V.

PART – III

Paucity of Qualified and Suitable candidates:-

During the period under report, the following 77 vacancies could not be filled up due to paucity of qualified and suitable candidates:-

In Personal Clerk (2014-16) - 6, Group-IV Typist (2015-16) -12, Block Health Statistician 2 and Steno-typist, Grade-III - 57.

The community wise details are given in Annexure – VI.

PART – IV

RECRUITMENT BY TRANSFER / PROMOTION, DISCIPLINARY CASES, APPEALS, PETITIONS, STATUTORY RULES, REGULATIONS, TEMPORARY APPOINTMENTS ETC.:-

1. RECRUITMENT BY TRANSFER / PROMOTION:-

During the period under report, the Commission dealt with references relating to recruitment by transfer to State Services from the corresponding Subordinate Services and by promotions within the State Services and drew up lists of 738 qualified and suitable officials for appointment to the posts under 20 Services. Details are furnished in Annexure-VII.

2. DISCIPLINARY CASES, APPEALS, PETITIONS, ETC.:-

A.	(i)	Number of cases dealt with during the period	..	591	
	(ii)	a.	Number of cases disposed of by the Commission	..	361
		b.	Number of cases under consideration of the Commission	..	22
		c.	Number of cases returned to Government for remittance after following the actual procedure	..	9
d.		Number of cases returned to Government for want of records	..	199	
	(iii)	Advised to make modification of punishment	..	32	
B.	(i)	Number of cases in which Commission's views were communicated to Government	..	361	
	(a)	Number of cases in which Government passed orders	..	175	
	(b)	Number of cases in which Government have to pass orders	..	186	

Details of 361 cases involving charges affecting integrity and of cases involving charges other than integrity according to departments in respect of Disciplinary Action/Appeal/ Petition / Revision/Review Petition /Proposal for recovery / Reduction in Pension are furnished in Annexure – VIII.

3. STATUTORY RULES, REGULATIONS, ETC.:-

In 1228 cases, the Commission's concurrence was sought for and given under the latter part of Regulation 16(b) of the Tamil Nadu Public Service Commission Regulations 1954 for making appointment to the posts in the State, Subordinate, Secretariat and Ministerial Services.

Details of the posts and services for which such concurrence was accorded are given in Annexure-IX.

4. TEMPORARY APPOINTMENTS:-

The Commission accorded its concurrence for the continuance of temporary appointment as follows :-

Period	Concurrence accorded		Concurrence refused	
	State Service	Subordinate/ Ministerial Service	State Service	Subordinate/ Ministerial Service
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
Above 3 months and below 12 months	1	-	-	-
Above 12 months and below 18 months	-	-	-	-
Above 18 months and below 24 months	-	-	-	-
Above 24 months	-	-	-	-
Total	1 case	-	-	-

5. CONCURRENCE ACCORDED UNDER RULE 20(a)(iii) OF THE SPECIAL RULES FOR THE TAMIL NADU MINISTERIAL SERVICE:-

The Commission accorded its concurrence under the provision in Rule 20(a)(iii) of the Special Rules of Tamil Nadu Ministerial Services for the permanent transfer of 117 personnel from one departmental unit to another departmental unit within the Tamil Nadu Ministerial Service.

6. PROMULGATION AND AMENDMENTS:-

During the period under report, 50 cases of issue of statutory rules or amendments were issued by the Government. Of them, in respect of 44 cases, the Commission was consulted before the rules were issued. In 6 cases the Commission was not consulted. However, these 6 cases related to the posts excluded from the purview of the Commission and to the matter, in respect of which under Article 320(3) of the Constitution of India, consultation with Commission is not necessary.

PART- V
OTHER EXAMINATIONS

I. DEPARTMENTAL EXAMINATIONS:

Departmental Tests were conducted in May and December 2017. The total number of tests conducted were 300 and the number of candidates applied for these tests were 1,37,320. The details are given below:-

Sl.No	DETAIL	MAY 2017	DEC 2017
1.	Number of subjects	148	140
2.	Number of test papers	155	145
3.	Number of candidates applied	82,675	54,645
4.	Number of candidates appeared	55,104	41,977
5.	Number of passed candidates	35,852	14,352
6.	Pass percentage	65.06%	34.19%

II. HALF YEARLY EXAMINATIONS:-

Half Yearly Examinations including First Class Language Test in Tamil were conducted in April and September 2017 for Officers of Indian Administrative Service, Indian Police Service, Indian Forest Service and State services, in which 53 and 70 candidates were admitted respectively.

III. EXAMINATION FOR ADMISSION TO RASHTRIYA INDIAN MILITARY COLLEGE SCHOOL:-

The Commission conducted the Examination on behalf of the Rashtriya Indian Military College in June 2017 and in December 2017 for selection of candidates for admission to the Rashtriya Indian Military College School, Dehradun. 130 Students in June and 148 Students in December appeared for the examination.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம்
2017-2018 ஆம் ஆண்டிற்கான ஆண்டறிக்கை

முன்னுரை:-

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம், இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் பிரிவுக் கூறு 315-ன் படி அமைக்கப்பட்டுள்ளது. தேர்வாணையத்தில் தலைவர் பதவி ஒன்றும், உறுப்பினர் பதவி பதினான்கும் ஒப்பளிக்கப்பட்ட எண்ணிக்கையாகும். ஆண்டறிக்கை காலத்தில் தலைவரும், ஐந்து உறுப்பினர்களும் உள்ளனர். இவ்வாண்டறிக்கை காலத்தில் தேர்வாணையத்தின் கூட்டமைப்பு கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளது:-

முனைவர்.க.அருள்மொழி, இ.ஆ.ப., (ஓய்வ)	தலைவர்
முனைவர்.மூ.ராசாராம்., இ.ஆ.ப., (ஓய்வ)	உறுப்பினர்
முனைவர்.பெ.கிருஷ்ணகுமார், பி.இ., எம்.பி.ஏ., எம்.பில்., எம்.சி.எஸ்டி., (யுஎஸ்ஏ), பிடிஎப்எல் (மலேசியா), எம்.ஐ.இஇஇ., பி.எச்.டி.,	உறுப்பினர்
திரு.அ.சுப்ரமணியன், பி.இ., எம்.ஐ.இ.,	உறுப்பினர்
திரு.வெ.சுப்பையா, எம்.ஏ., பி.எல்.,	உறுப்பினர்
திரு.ஏ.வி.பாலுசாமி, பி.எஸ்.சி., பி.எல்.,	உறுப்பினர்

செயலாளர் மற்றும் தேர்வுக்கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்:-

திரு.மா.விஜயகுமார், இ.ஆ.ப., (15.11.2012 அன்று பணியேற்றார்)	செயலாளர்
திருமதி.வெ.சோபனா, இ.ஆ.ப., (10.10.2012 அன்று பணியேற்றார். பணியேற்ற நாள் முதல் 04.01.2018 வரை)	தேர்வுக் கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்
திரு.ஆர்.சுதன், இ.ஆ.ப., (10.01.2018 அன்று பணியேற்றார்)	தேர்வுக் கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்

மார்ச் 31, 2018 அன்றுள்ளபடி தேர்வாணையத்தின் பணியாளர் விவரம் பிற்சேர்க்கை 1-ல் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

பகுதி-I

செயல்பாடுகள் மற்றும் கடமைகள்:-

இந்திய அரசியல் அமைப்புச் சட்டத்தின் பிரிவுக் கூறு 320-இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறு தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம் தனது பணிகள் மற்றும் செயல்பாடுகளை ஆற்றுகிறது. பணியாளர்களை தேர்ந்தெடுப்பதற்கான தெரிவு விதிகள், பணி நியமனம், பதவி உயர்வு மற்றும் பணி மாறுதல் போன்றவற்றில் கடைபிடிக்கப்பட வேண்டிய நெறிமுறைகள், அரசு ஊழியர் மீது எடுக்கப்படும் ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் ஆகியன தொடர்பாக மாநில அரசுக்கு அறிவுரை வழங்குகிறது. மேலும், மாநில, சார்நிலை மற்றும் அமைச்சுப் பணிகளுக்கு நேரடி நியமனத்திற்கான போட்டித் தேர்வுகள், அரசு ஊழியர்களுக்கான துறைத் தேர்வுகள், இந்திய ஆட்சிப்பணி, இந்திய காவல்பணி, இந்திய வனப்பணி மற்றும் மாநில குடிமைப் பணி அதிகாரிகளுக்கான அரையாண்டுத் தேர்வுகள் மற்றும் டேராடூனில் உள்ள இந்திய இராணுவக் கல்லூரியால் நிர்வகிக்கப்படும் பள்ளியில் மாணவர்களை சேர்ப்பதற்கான தேர்வையும் அக்கல்லூரியின் சார்பாக தேர்வாணையம் நடத்துகிறது.

தேர்வு மற்றும் இடா பணிகள்:-

அறிக்கைக்குரிய ஆண்டில் தேர்வாணையத்தால் மேற்கொள்ளப்பட்ட பல்வேறு பணிகளின் விவரம்:-

I. நேரடி நியமனத் தேர்வுகள்:-

1. முதல்கட்ட தேர்வுகள்:-

தேர்வுகளின் எண்ணிக்கை	..	2
(1. உதவி ஆணையர் , இந்து சமய அறநிலைத் துறை 2.உதவி வனப் பாதுகாவலர்)		
காலிப்பணியிடங்களின் எண்ணிக்கை	..	17
தேர்விற்கு விண்ணப்பித்த விண்ணப்பதாரர்களின் எண்ணிக்கை	..	19,829

2. முதன்மைத் தேர்வுகள்:-

தேர்வுகளின் எண்ணிக்கை	..	23
காலிப்பணியிடங்களின் எண்ணிக்கை	..	12,215
தேர்விற்கு விண்ணப்பித்த விண்ணப்பதாரர்களின் எண்ணிக்கை	..	30,82,629

3. வாய்மொழித் தேர்வுகள்:-

தேர்வுகளின் எண்ணிக்கை	..	23
காலிப்பணியிடங்களின் எண்ணிக்கை	..	2,057
வாய்மொழித் தேர்விற்கு அனுமதிக்கப்பட்டவர்களின் எண்ணிக்கை	..	4,235

4. இறுதித் தெரிவுகள்:-

முற்றிலுமாக இறுதி முடிவு செய்யப்பட்ட தெரிவுகளின் எண்ணிக்கை	..	30
காலிப்பணியிடங்களின் எண்ணிக்கை	..	8,204
இறுதியாகத் தெரிவு செய்யப்பட்டவர்களின் எண்ணிக்கை	..	8,117

II. இதரத் தேர்வுகள்:-

1. துறைத் தேர்வு – 2017:-

விண்ணப்பதாரர்களின் எண்ணிக்கை	..	1,37,320
தேர்வு எழுதியவர்களின் எண்ணிக்கை	..	97,081
தேர்ச்சி பெற்றவர்களின் எண்ணிக்கை	..	50,204

2. அடையாண்டுத் தேர்வுகள்:-

ஏப்ரல் 2017 தேர்வில் அனுமதிக்கப்பட்டவர்களின் எண்ணிக்கை	..	53
செப்டம்பர் 2017 தேர்வில் அனுமதிக்கப்பட்டவர்களின் எண்ணிக்கை	..	70

III. பிற பணிகள்:-

1. பணி மாறுதல் அல்லது பதவி உயர்வின் மூலம் நியமனம் .. 738 நபர்கள்
2. கல்வித் தகுதி/வயது தொடர்பான விதிகளை தளர்த்தி பணிமாறுதல் அல்லது பதவி உயர்வு மூலம் நியமனத்திற்கு தெரிவு செய்யப்பட்டவர்களின் எண்ணிக்கை .. 4
3. ஒழுங்குமுறை நடவடிக்கை இனங்கள்: .. 361
தேர்வாணையத்தின் கருத்துக்கள் அரசுக்குத் தெரிவிக்கப்பட்ட இனங்களின் எண்ணிக்கை
4. அமைச்சுப் பணியில் ஒரு அலகு துறையிலிருந்து மற்றொரு அலகு துறைக்கு ஒரு வழி மாறுதல் அளித்தல் .. 117 நபர்கள்
5. ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறையில் 10% மற்றும் 20% இட ஒதுக்கீட்டில் விதி 16(b)-ன் கீழ் இசைவு வழங்கப்பட்ட நேர்வுகள் .. 251 நபர்கள்
6. ஒழுங்குமுறை விதி 16(b)-ன் பிற்பகுதியின் கீழ் இசைவு அளிக்கப்பட்டவை .. 1228 நபர்கள்
(விவரங்கள் பிற்சேர்க்கை IX-ல் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன)
7. வரவு மற்றும் செலவு (ரூபாய் ஆயிரங்களில்)
வரவு 3,41,267
செலவு 6,42,186

(வரவு மற்றும் செலவின விவரங்கள் பிற்சேர்க்கை II-ல் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன)

8. அறிவிக்கைகள்:-

76 வகையான பதவிகளுக்கான 12,132 காலிப்பணியிடங்களுக்கு 17 அறிவிக்கைகள் வெளியிடப்பட்டதில் விண்ணப்பித்தவர்களின் எண்ணிக்கை 31,39,975 ஆகும்.

(விவரங்கள் பிற்சேர்க்கை IV-ல் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன)

குறிப்பு:- மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விவரங்களை விளக்கும் வரைபடங்கள் பிற்சேர்க்கை XIII-ல் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன.

9. சீர்திருத்த நடவடிக்கைகள்/மறு சீரமைப்புகள்:-

(1) கூடுதல் பயன்பாடுகளுடன் மேம்படுத்தப்பட்ட விண்ணப்பதாரர்களின் தன்விவரப் பக்கம் [Candidates' Enhanced Dash Board] :-

விண்ணப்பதாரர்கள் தங்களுக்கான பிரத்யேக தன்விவரப்பக்கத்தினை ஒருமுறை பதிவு முறையில் பதிவு செய்து, தனித்துவ உள்ளீட்டு குறியீடு (Login id) மற்றும் கடவுச்சொல்லைப் பயன்படுத்துவதன் மூலம் உருவாக்கிக் கொள்ளும் வகையில் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது. இந்த தன்விவரப்பக்கத்தில் கூடுதல் வசதியாக தற்போது, விண்ணப்பதாரர்கள் தாங்கள் 2012-ம் ஆண்டு முதல் தேர்வாணையத்திற்குச் சமர்ப்பித்துள்ள விண்ணப்பங்கள் (Application History) பற்றிய விவரங்களான, அறிவிக்கை எண், விண்ணப்பித்துள்ள பதவியின் பெயர், பதிவு எண், விண்ணப்ப எண் மற்றும் விண்ணப்பித்த தேதி ஆகியன பட்டியலிடப்பட்டு வெளியிடப்பட்டுள்ளது. இவ்விவரங்களை தேர்வாணைய இணையதளங்கள் வாயிலாக விண்ணப்பதாரர்கள் 24x7 என்னும் முறையில் எப்போது விரும்பினாலும் பார்த்துக் கொள்ளலாம். இதன் மூலம் தாங்கள் விண்ணப்பித்துள்ள தேர்விற்கான விண்ணப்ப எண் மற்றும் பதிவு எண் ஆகியவற்றை தேர்வாளர்கள் தவற விட்டிருப்பினும் தாங்களாகவே தெரிந்துகொள்ள ஏதுவாக இந்த கூடுதல் வசதி செய்யப்பட்டுள்ளது. இந்த வசதி மூலம் தேர்வர்களின் நிலையினை அவர்களாகவே தெரிந்துகொள்ளும் நிலை உருவாக்கப்பட்டுள்ளது.

(2) தேர்வாணையத்தின் பட்டய, பட்டதாரி மற்றும் முதுநிலை பட்டதாரிக்கான போட்டித் தேர்வுக்கான பாடதிட்டமானது கடைசியாக 2000 மாவது ஆண்டில் மாற்றியமைக்கப்பட்டது. நீண்டகால இடைவெளிக்கு பிறகு இந்த ஆண்டறிக்கைக்கான காலத்தில் இப்பாடதிட்டங்கள் தற்போதைய பாடத் திட்டத்திற்கேற்ப புதுப்பிக்கப்பட்டது.

(3) இந்த ஆண்டறிக்கைக்குரிய காலத்தில் விண்ணப்பதாரர்களுக்கான அறிவுரை மேம்படுத்தப்பட்டு தேர்வாணைய வளைதளத்தில் வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

(2) இணைய தளம் மூலம் சான்றிதழ் சரிபார்ப்பு (Online Certificate Verification)

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம் தேர்ந்தெடுத்த (Short listed) விண்ணப்பதாரர்களுடைய மூல சான்றிதழ்களை இணைய தளம் மூலம் சரிபார்ப்பதற்காக ஒரு புதிய முறையை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது. விண்ணப்பதாரர்கள் அவர்களுடைய விண்ணப்பத்தில் கொடுத்துள்ள தகவல்களை உறுதி செய்யும் வகையில் இணையதளம் மூலம் பதிவேற்றம் (Scanning and Uploading) செய்ய வேண்டும். பதிவேற்றம் செய்வதற்கான கடைசி நாள் முடிவடைந்தவுடன், தேர்வாணையம் சான்றிதழ்களை பதிவிறக்கம் செய்து, இணையதள விண்ணப்பங்களில் பதியப்பட்டுள்ள அனைத்து தகவல்களும் சரியாக இருக்கும் தகுதியுள்ள விண்ணப்பதாரர்களை மட்டும் நேரில் வருமாறு அறிவுறுத்துகிறது. இந்த புதிய முறையில் தகுதியுள்ள விண்ணப்பதாரர்கள் மட்டும் வாய் மொழி தேர்வு மற்றும் கலந்தாய்வின் போது சான்றிதழ்கள் சரிபார்ப்பதற்காக தேர்வாணையம் வந்தால் போதுமானது. சான்றிதழ்கள் இணையதளம் மூலம் பதிவேற்றம் (Scanning and Uploading) செய்யும் பணி தமிழ்நாடு அரசு கேபிள் தொலைக்காட்சி (Tamil Nadu Arasu Cable TV) மூலம் நடத்தப்படும் வட்டம் மற்றும் மாவட்ட தலைமையிடங்களில் நிறுவப்பட்டுள்ள அரசு இ-சேவை மையங்களிடம் (Arasu e-Seva Centers) ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ளது.

பகுதி-II

நோடித் தெரிவுகள்

ஆண்டறிக்கைக்குரிய காலத்தில், தேர்வாணையம் 8204 காலிப் பணியிடங்களுக்கான 30 தெரிவுகளை முழுமையாக முடிவு செய்து, இறுதியாக 8117 விண்ணப்பதாரர்களை பணிநியமனத்திற்கு தேர்ந்தெடுத்தது. இறுதி முடிவு செய்த 30 தெரிவுகளின் புள்ளி விவரங்கள் பிற்சேர்க்கை-III-ல் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன.

முதல்நிலைத் தேர்வு:-

ஆண்டறிக்கைக்குரிய காலத்தில், உதவி ஆணையர், இந்து சமய அறநிலையத் துறை மற்றும் உதவி வனப் பாதுகாவலர், வனத் துறை, பணிகளுக்கான 17 காலிப்பணியிடங்களை நிரப்புவதற்காக முதல்நிலைத் தேர்வினை தேர்வாணையம் நடத்தியது. இத்தேர்விற்கு 19,829 விண்ணப்பதாரர்கள் விண்ணப்பித்தனர்.

முதன்மைத் தேர்வு:-

ஆண்டறிக்கைக்குரிய காலத்தில், பல்வகைப் பணிகளில் 12,215 காலிப்பணியிடங்களை நிரப்புவதற்கு 23 முதன்மைத் தேர்வுகளை தேர்வாணையம் நடத்தியது. இம்முதன்மை தேர்வுகளுக்கு 30,82,629 விண்ணப்பதாரர்கள் விண்ணப்பித்தனர்.

நேர்முகத் தேர்வு:-

ஆண்டறிக்கைக்குரிய காலத்தில், 2057 காலிப்பணியிடங்களை நிரப்புவதற்கான 23 தெரிவுகளுக்கு நேர்முகத் தேர்வுகளை நடத்தியது. தேர்வாணையம், 58 வேலை நாட்களில் நேர்முகத் தேர்வுகளை முற்பகல் மற்றும் பிற்பகல் என இரு அமர்வுகளாக அமைக்கப்பட்டு நடத்தியது. சில நாட்களில் அதிகளவாக 6 குழுமங்கள் முற்பகலிலும் பிற்பகலிலும் அமைக்கப்பட்டன. நடப்பு ஆண்டில், 58 வேலை நாட்களில் மொத்தம் 478 குழுமங்கள் அமைக்கப்பட்டு 4235 விண்ணப்பதாரர்கள் நேர்முகத் தேர்விற்கு அனுமதிக்கப்பட்டனர்.

ஆண்டறிக்கைக்குரிய காலத்தில் நடந்த முதல்நிலைத் தேர்வு, முதன்மைத் தேர்வு மற்றும் நேர்முகத் தேர்வுகளின் விவரங்கள் பிற்சேர்க்கை V -ல் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன.

பகுதி-III

தகுதியும் பொருத்தமும் உள்ள விண்ணப்பதாரர்கள் இல்லாமை:-

ஆண்டறிக்கைக்குரிய காலத்தில் 77 காலிப்பணியிடங்கள் தகுதியும் பொருத்தமும் உள்ள விண்ணப்பதாரர்கள் கிடைக்காமையால் நிரப்பப்படவில்லை. அவை பின்வருமாறு:-

தொகுதி-IV (2014-2016) -ல் நேர்முக எழுத்தர் - 6, தொகுதி IV (2015 - 2016) தட்டச்சர் - 12, வட்டார சுகாதார புள்ளியியலாளர் - 2, சுருக்கெழுத்து தட்டச்சர் நிலை III - 57.

வகுப்பு வாரியான விவரங்கள் பிற்சேர்க்கை VI-ல் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன.

பகுதி- IV

பணிமாறுதல் மூலம் நியமனம் மற்றும் பதவி உயர்வின் மூலமாகத் தெரிவு செய்தல், ஒழுங்குமுறை நடவடிக்கை நேர்வுகள், மேல்முறையீடுகள், மனுக்கள், சட்டமுறை விதிகள், ஒழுங்குமுறைகள், தற்காலிக நியமனங்கள் மற்றும் பிற:-

1. பணிமாறுதல் மற்றும் பதவி உயர்வு மூலமாகத் தெரிவு:-

அறிக்கைக்குரிய காலத்தில் தொடர்புடைய சார் நிலைப்பணிகளிலிருந்து மாநிலப்பணிகளுக்கு பணிமாற்றம் மூலம் தெரிவு செய்தல் மற்றும் மாநில பணிகளில் பதவி உயர்வு மூலம் தெரிவு செய்தல் ஆகிய பொருள் குறித்த குறிப்பீடுகளை தேர்வாணையம் ஆய்வு செய்து 20 பணிகளில், பணியமர்த்த தகுதியும், பொருத்தமும் உடைய 738 அலுவலர்களைத் தெரிவு செய்தது. இதன் விவரம் பிற்சேர்க்கை VII-ல் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

2. ஒழுங்குமுறை நடவடிக்கை இனங்கள், மேல்முறையீடுகள், மனுக்கள் மற்றும் பிற:-

அ. (i)	அறிக்கைக்குரிய காலத்தில் ஆய்ந்த நேர்வுகளின் எண்ணிக்கை	: 591
(ii)	(அ) தேர்வாணையம் தீர்வு செய்த நேர்வுகளின் எண்ணிக்கை	: 361
	ஆ) தேர்வாணையத்தின் ஆய்வில் உள்ள நேர்வுகளின் எண்ணிக்கை	: 22
	(இ) உரிய நடைமுறைகளைப் பின்பற்றி அனுப்புமாறு அரசுக்குத் திருப்பப்பட்ட நேர்வுகளின் எண்ணிக்கை	: 9
	(ஈ) ஆவணங்கள் கோரி அரசுக்கு திருப்பப்பட்ட நேர்வுகளின் எண்ணிக்கை	: 199
(iii)	தண்டனையில் மாற்றம் செய்யுமாறு அறிவுறுத்தப்பட்ட நேர்வுகளின் எண்ணிக்கை	: 32
ஆ. (i)	அரசுக்கு, தேர்வாணையத்தின் கருத்து தெரிவிக்கப்பட்ட நேர்வுகளின் எண்ணிக்கை	: 361
	(அ) அரசு ஆணை பிறப்பித்த நேர்வுகளின் எண்ணிக்கை	: 175
	(ஆ) அரசு ஆணை பிறப்பிக்க வேண்டிய நேர்வுகளின் எண்ணிக்கை	: 186

ஒழுங்கு நடவடிக்கை, மேல்முறையீட்டு மனு, சீராய்வு மனு, மறுஆய்வு மனு, பணப்பிடித்தம், ஓய்வூதியம் குறைப்பு ஆகியவைகளில், அலுவலர்கள் நேர்மைக்குப் புறம்பாக நடந்து கொண்ட வகையில் சாட்டப்பட்ட குற்றச்சாட்டுகள் மற்றும் வேறு வகையில் சாட்டப்பட்ட குற்றச்சாட்டுகள் கொண்ட நேர்வுகள் என 361 நேர்வுகளின் விவரம் பிற்சேர்க்கை-VIII-ல் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

3. சட்டமுறை விதிகள், ஒழுங்குமுறைகள் மற்றும் பிற:-

மாநில, சார்நிலை, அமைச்சு மற்றும் தலைமைச் செயலக பணிகளில் நியமனம் செய்ய இசைவு கோரப்பட்ட 1228 நிகழ்வுகளில் தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம் ஒழுங்குமுறை விதிகள் 1954-ல் ஒழுங்குமுறை விதி 16(b)-ன் பிற்பகுதியின்படி, தேர்வாணையத்தின் இசைவு அளிக்கப்பட்டது.

இசைவு அளிக்கப்பட்ட பதவிகள் மற்றும் பணிகளின் விவரங்கள் துறை வாரியாக பிற்சேர்க்கை IX -ல் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன.

4. தற்காலிக நியமனங்கள்:-

தற்காலிக நியமனம், நீட்சி செய்யப்பட்ட நேர்வுகளில் தேர்வாணையத்தின் இசைவு அளிக்கப்பட்ட விவரங்கள் பின்வருமாறு :-

காலம்	இசைவு அளிக்கப்பட்டது		இசைவு மறுக்கப்பட்டது	
	மாநிலப் பணிகள்	சார்நிலை/ அமைச்சுப் பணிகள்	மாநிலப் பணிகள்	சார்நிலை/ அமைச்சுப் பணிகள்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
3 மாதங்களுக்கு மேல் 12 மாதங்களுக்குள்	1	-	-	-
12 மாதங்களுக்கு மேல் 18 மாதங்களுக்குள்	-	-	-	-
18 மாதங்களுக்கு மேல் 24 மாதங்களுக்குள்	-	-	-	-
24 மாதங்களுக்கு மேல்	-	-	-	-
மொத்தம்	1	-	-	-

5. தமிழ்நாடு அமைச்சுப்பணி சிறப்பு விதி 20(a)(iii)-இன் படி இசைவு அளிக்கப்பட்டவை:-

தமிழ்நாடு அமைச்சுப் பணி சிறப்பு விதி 20(a)(iii)-இன் படி தமிழ்நாடு அமைச்சுப் பணியில் ஒரு துறை அலகிலிருந்து மற்றொரு துறை அலகிற்கு 117 பணியாளர்களுக்கான நிரந்தர மாறுதலுக்கு தேர்வாணையம் இசைவளித்தது.

6. விதிகள் பிறப்பித்தல் மற்றும் திருத்தம் வெளியிடல்:-

ஆண்டறிக்கை காலத்தில் 50 நேர்வுகளில் சட்டமுறை விதிகள் அல்லது திருத்தங்கள் அரசால் வெளியிடப்பட்டுள்ளன. அவற்றுள் 44 நேர்வுகளில் விதிகள் வெளியிடப்படும் முன் தேர்வாணையம் கலந்தாலோசிக்கப்பட்டது. 6 நேர்வுகளில் தேர்வாணையத்தின் கருத்து கேட்டறியப்படவில்லை. இருப்பினும், அந்த 6 நேர்வுகளில் தேர்வாணைய உள்ளீட்டு எல்லைக்கு உட்படாத பதவிகளுக்கு உரியதாகவோ அல்லது இந்திய அரசியலமைப்பு சட்ட பிரிவுக்கூறு 320(3)-ன்படி தேர்வாணையத்தைக் கலந்தாலோசிக்கப்பட தேவையில்லாததாகவோ அமைந்துள்ளன.

பகுதி-V

இதரத் தேர்வுகள்

I. துறைத்தேர்வுகள்:-

2017-ஆம் ஆண்டு மே மற்றும் டிசம்பர் திங்களில் துறைத் தேர்வுகள் நடைபெற்றன. 300 தேர்வுகள் நடத்தப்பட்டன. அத்தேர்வுகளுக்கு 1,37,320 நபர்கள் விண்ணப்பித்தனர். அதன் விவரம் பின்வருமாறு:-

வ.எண்.	விவரம்	மே-2017	டிசம்பர்-2017
1.	மொத்த பாடங்களின் எண்ணிக்கை	148	140
2.	தேர்வு தாள்களின் எண்ணிக்கை	155	145
3.	விண்ணப்பித்தவர்களின் எண்ணிக்கை	82,675	54,645
4.	தேர்வு எழுதியவர்களின் எண்ணிக்கை	55,104	41,977
5.	தேர்ச்சி பெற்றவர்களின் எண்ணிக்கை	35,852	14,352
6.	தேர்ச்சி விகிதம்	65.06 %	34.19 %

II. அரையாண்டு தேர்வுகள்:-

இந்திய ஆட்சிப் பணி, இந்திய காவல் பணி, இந்திய வனப் பணி மற்றும் மாநிலப் பணி அலுவலர்களுக்கு முதல்நிலை தமிழ் மொழித் தேர்வுகள் அடங்கிய அரையாண்டுத் தேர்வு ஏப்ரல் 2017 மற்றும் செப்டம்பர் 2017-இல் நடத்தப்பட்டன. இத்தேர்வுகளில் முறையே 53 விண்ணப்பதாரர்களும் மற்றும் 70 விண்ணப்பதாரர்களும் அனுமதிக்கப்பட்டனர்.

III. இந்திய அரசின் இராணுவ கல்லூரியால் நிர்வகிக்கப்படும் பள்ளியில் சேருவதற்கான தேர்வு:-

தேர்வாணையம் டேராடூனில் உள்ள இந்திய அரசின் இராணுவ கல்லூரியால் நிர்வகிக்கப்படும் பள்ளியில் சேருவதற்கான தேர்வை அக்கல்லூரியின் சார்பாக 2017-ஆம் ஆண்டு ஜூன் மற்றும் டிசம்பர் மாதங்களில் நடத்தியது. அவற்றில் 130 மாணவர்கள் ஜூன் மாதத்திலும் 148 மாணவர்கள் டிசம்பர் மாதத்திலும் கலந்துகொண்டனர்.